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Referat 

Oplæg ved Ida Gormsen, præsident for SI-Danmark:Ida fortalte lidt om sig selv og sit arbejde som 

musiker. Om arbejdet i Soroptimist-International fortalte Ida engageret ud fra tre de E’er: Educate, 

Empower, Enable (uddanne, styrke og muliggøre), arbejde som udføres gennem de tre A’er: 

Awerness, Advocacy, Action (bevidstgørelse, fortalervirksomhed, handling).  

Det nye logo! Det gamle repræsenterede hvide europæer, det nye den mangfoldighed, som 

Soroptimsit-International er. Det var en øjenåbner for mig. Jeg har aldrig tænkt i de baner. Fremover 

vil jeg sætte pris på det nye logo. 

Ida fortalte, at hun personligt lægger stor vægt på den indflydelse gennem det dagligt arbejde i FN, 

som Soroptimist-International har.  Vi/soroptimister yder virkelig en indsats for varig bedring af 

kvinder og pigers forhold -vi er ikke en ligegyldig organisation. Noget, jeg tror, vi alle lægger vægt 

på. 

For at skabe opmærksomhed om Soroptimister kan vi alle: -bære vores nål altid! -automatisk sætte 

vores logo nederst på mails (ligesom standarthilsen!) 

Vi mærkede tydeligt Idas store engagement og energi i Soroptimistarbejdet. 

Susanne takkede Ida Gormsen for hendes energiske indsats OG for at besøge os. 

Det blev foreslået, at vi fx til julemarkedet laver (små) foredrag, som løbende kan høres af 

publikum, foredrag med forklaringer lignende Idas til os. Synliggørelse. 

KPD (Klubbernes program director) fortsatte med, at Lene forklarede vores fokusområder: 

uddannelse, se bilag: talepapir til klubmøde 29.3.23, Anne Marie forklarede projektbeskrivelser, 

hvor vi også kan få hjælp fra SI-DK’s hjemmeside. Bl. a. med skabeloner. Mette spurgte, om det var 

muligt at få hjælp til projektbeskrivelse. Det lovede Anne Marie. Fokusrapporter laves sluttelig af 

KPD -vigtig del af vores indsats. 

Bilag 3, forslag til donationer: Anne J. fortalte om MTW (skolemad i Burkina Faso) og Krisecenter 

i Moldova (renovering af bygninger), som KPD indstiller til donation på hver 10.000,-. Sidste er 

ikke uddannelse, men vi ønsker alligevel at støtte.  

Drøftelse: Vi har nogle gange en foredragsholder, som fortæller om et projekt, som handler om 

støtteindsatser inden for vores målsætninger -eller i nærheden deraf. Om vores krav til at give støtte 

er opfyldt, bør undersøges inden et sådant besøg, altså om foredragsholderens projekt vil være 

’værdig’ til vores støtte (ligge indenfor vores interesseområde og med klar behandling af pengene). 

Når det er undersøgt, viste stemningen, at vi under alle omstændigheder bør give en donation, når 

en person har holdt foredraget. Ordentlig opførsel fra vores side.  

Bilag 1 er en ansøgning fra BFC (Børne- og familiecenteret, Odder Kommune) om 20.000,- i støtte 

til indkøb af bøger mm. Dette medførte en diskussion, som endte med, at vi ikke ønsker at støtte 

dette projekt. I stedet blev det foreslået at hensætte 10.000,- til senere anvendelse til et 

sommerforløb for familier med behov for støtte. Sanne vil arbejde med dette emne og efterlyste et 



par hjælpere dertil, desuden blev det nævnt, at et sådant projekt bør laves i samarbejde med andre 

lokale aktører. 

Beslutning: der doneres 10.000,- til MTW og 10.000,- til Krisecenter I Moldova og 10.000,- 

hensættes som en begyndelse til ovennævnte arbejde med et sommerforløb for familier med behov 

derfor. 

Tre Minutter ved Anne J. Vinterbadning og Det Brune Fedt! Anne fortalte om sine tanker omkring 

vinterbadning, noget hun gerne vil, men ikke helt kan overbevise sig selv om det gode i. Men hun 

var blevet klogere på det, der sker i kroppen, når man får det kolde vand på sig. Kroppen går i gang 

med at varme op dvs Det Brune Fedt opvarmer kroppen, til forbrændingen i den forbindelse 

forbruges Hvidt Fedt, desuden opstår mikrostress -en positiv stressform. De forhold har overvist 

Anne om det gode ved vinterbadning. Indtil videre indrømmede Anne dog, at hun nøjes med iskoldt 

brusebad efter fitness!  

  

Meddelelser: 

Mette -vores præsident forklarede, at vi pga afbud har behov for, at en vil melde sig til at tage til 

L&R24 sammen med Mette som repræsentant for medlemmerne 12. oktober. Kirsten og Lene 

lovede at melde event. deltagelse til Mette senest fredag. Alle kan tilmelde sig deltagelse i L&R24 -

frist 20.9. Program på SI-DK’s hjemmeside. Mette deltager 22.10. i møde i Ukraineudvalg (projekt i 

tidl. region 2). 

Mette oplyste om webinar 23.9. (KPD) Alle kan tilmelde sig. Lene og Anne J. deltager. 

4. oktober er der webinar om Orange Dage. Alle kan tilmelde sig. 

Kommende Tøjfestival vil finde sted 22.02.2025. Foredragsholdere er kontaktede. Reserver datoen! 

Trivselsudvalg, Annette fortalte om tur til Trapholt, Kolding 5.10. -som tidligere annonceret. Der 

sendes snart invitation. Desuden kommer invitation til debataften og til mulighed for samlet tur til 

FN-dagen 8.11. i København. 

Ekstension (udvalg: nye medlemmer) Anne J. minder om tidligere udsendt ’skabelon’ til Blå Bog, 

hvor vi ved at udfylde den, beskriver os selv -især til gavn for nye medlemmer. Anne J. lover at 

sende ’skabelonen’ igen -og gerne gøre opmærksom på, hvem der har udfyldt! 

Kommende fredag: fem af os mødes med borgmesteren på Pakhusets P-plads kl. 6.30 og uddeler 

Verdens Bedste Nyheder. 

Livestreaming: Susanne udsender snarest endelig vagtplan. En enkelt aflysning har givet ændringer.  

Margit: Julemarked 24.11. Reserver datoen, der er brug for hjælp -også dagen før! 

Referat: Jette Brinch, Odder 4.9.24 


